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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: Komuna e Rahovecit me adresé né rrugén ”Xhelal Hajda — Toni” té
cilén e pérfagéson Menaxheri i Prokurimit: Jetulla Kabashi

dhe

Emri i Kontraktuesit: N.N.T. “ETNIKU” me adresé& né Suhareké, té cilén e pérfagéson Tahir Bugari &
“ H & B Consulting” Sh.p.k. me adresé né Prishtinég, té cilén e pérfagéson Gazmend Murati &
N.N.P. “B — ENGINEERING” me adresé né Suhareké, té cilén e pérfagéson Betim Mamaj

jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES: NDERTIMI | QENDRES KRYESORE TE MJEKESISE FAMILJARE -
EMERGJENCA - FAZA E DYTE

Numri i Prokurimit: 623-18-6656-5-1-1
Numri i Brendshém: 623-18-052-5-1-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
[NDERTIMI], né <NJE (1)>

[SIPAS PARAMASAVE DHE OFERTES]

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 486,915.39 €

[Katérqind e tetédhjeté e gjashté mijé e néntéqind e pesémdhjeté Euro e tridhjetenénté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); .
H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

{9) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& paqariésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané

dhéné me sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té

Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé t& shkruar dhe flalét "njofton", "vértetojg", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

1né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Jetulla Kabashi Emri: Smajl Latifi

Pozita: Menaxher i prokurimit | Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
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Pér Kontraktuesin:

Emri: Tahir Bugarr
Pozita: Drejtor
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshje t&€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t&€ nénshkruar nga palét, duke pérfshir€ t& gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet € inkorporuar

me referencé né t&.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan€ objekt i kontrates dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t€ kryhen
nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura t€ tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Keontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) ésht& palé né kontraté dhe &sht€ i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t€ marré shumén sipas

marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht€ njeriu i caktuar n€ kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér t& gjitha holl&sité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5*“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.
1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thot¢ e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q€ nevojiten
pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara ¢ duhet t€ behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t¢ thot& Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g€ i pércakton t&€ gjitha ¢éshtjet q&€ nuk jané t& mbuluara né€ kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém né&se ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj& kontratén ose njé pjesé
& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé do t& b&hen borxh
sipas kontratés; ose

b) n€ rast t& dhénies s€ t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet € plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontrat€s s¢ tij nj¢ pale & treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te oferté€s. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te



njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e

pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shid pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve € vet si dhe & agjentéve ose t&
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve f€ tij ose punétoréve t& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e

liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon af€ € periudhés s¢
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g&, né& ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t&

Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t¢ tilla pér kohézgjatjen e garancis€ s€ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap¢ Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€
kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n€ rast se ato jané ne
dispozicion. Pas lgshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,

specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontrat€s.

5.2 Pérve¢ nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak

autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotgsuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim & miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt

€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje 1€ mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& konirates.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojng nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés & cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime

t& Kontraktuesit. ~

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1€ bejé t€ gjitha pérpiekjet e
nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet € nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si

dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t&€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe



do t& sigurojé q& personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe pundtorét vendoré & tij gjithashtu t'1 respektojné dhe t& veprojné sipas
keétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet £i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérvec né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do € publikojé ose shpalosé asnjé detaj

t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.
8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q¢ 1€ gjitha punét & ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do
t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé& tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné € ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a né qoftd se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné & llojeve t&

ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje € identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévendésim t&€ propozuar t€
personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré

se ato t€ propozuara gjaté tenderit.
Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n¢ KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& plot€ dhe t& duhur 1€ obligimeve kontraktore

nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatgs s¢€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& ng formén e dhéné né pjesén [V & kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& Iéshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe

pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund t& periudhés garantuese 1€ defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak (€ rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(©) humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet €' dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e p&suara.

11.4 Né qofi€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ tillé at€heré kontrata do € konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo m€ pak se njé vit.



11.5 N& qofié se ekzistojné arsye t&€ mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit € ofrimit i€ certifikat€s mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t& zbres& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se speciﬁkuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet

& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e phnéve né kuadér t€ punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj
Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t&€ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t& rris detyrimet e

kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do & rezultoj€ né
ndonjé pagesé shtesé pér koniraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhences s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t&

programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim € personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do & jeté pérgjegjés pér t&
marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve t€ treta, pér €
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t€ siguruar g€
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jet€ pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin e dubur & detyrave ose g€ me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét

dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do € bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta
gé ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e d€mit te shkaktuara n€ rrugé, ura nga transporti i materialeve apo

pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimef dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje € tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 dit&sh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit & vértetimit t& pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do & pérfshihen né Punét né mes t€ Datés s€ fillimit dhe né fund t&
periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n€ koston e Koniraktuesit nése humbja ose démtimi lind

nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.



FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t¢ Projektit, dhe do t& plot&soj ato brenda afatit
kohor t€ specifikuar né KVK. '

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i ploté€sojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se ka t€ drejt€ dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna
gjithépérfshirése ashtu q& 1& mund 1€ konirollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kétg
zgjatje € periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK pér ¢do dit€ g€ Data
e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve € likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén
e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&€ Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n€ detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé& garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t&
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet € kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit; '

b) deklaratat e hollésishme t€ 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
t& pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamiet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né€ afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe t¢ nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda periudhés s€ lejuar, do t€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin € punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé& kopje t€ shénimeve 1€ cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin €

j.
20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€ mbajtur regjistrin €
punés né ményrén e duhur.



Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés s realizimit.

212 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jen& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti

Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till€, sipas .
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné

kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jan€ refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pé&r inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, 1& cekur n€ KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen
e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues. .

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t€ pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponent&t dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
ge t& vazhdojé ime pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésit€ q&
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe € kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktojé nése komponent€t, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n€ vend-

punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet n€ kontrate.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété.

" 22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ jap& njé deklarat€ pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojné g kéto teste € pérsériten né (€ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€
bartet nga pala piképamja ¢ té cilit déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo 1€shim n€ skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund # ndikojn€ me vone né

kualitetin e punéve.
23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te pungve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, at€heré Menaxheri i Projektit n€ bashk&punim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ b&hen né& Euro.

242 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti



Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t€ llogaritet nga data né 18 cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri n¢ datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e rregulluar sipas

bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér € cilat nuk &sht& dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen n¢ llogaring bankare € dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate gé e plot€son Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkeng]xtet kérkes€s pér pagesé,

duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.
Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktue51 do t&
paguhet pér sasin€ e punés sé€ kryer n€ normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana €
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes s& aktiviteteve né€ bazé t€ t€ cilave
Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ b&het ve¢ e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj
shp&mdarjen e Materialeve né€ vend punim ve¢mas n€ Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ b&j€ pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né€ fuqi deri sa t& bé&het pagesa e paré, por
shuma e garancis€ duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet

pér parapagim.
26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme

posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t€ faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit &
pérqindjeve & pérfunduar & Punéve né bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t&€ ndalet nga ¢do pages¢ ¢ Kontraktuesit deri n€ pérfundim e t&r& t€ Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me

garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés s¢ Hogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés
28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore & ¢mimeve t€ vlerésuara té€ punéve t&€ pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésin€ e punés dhe vérteton shumén
g€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé€ kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NEé rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Paralloganse vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé&
&sht& pérfunduar; ose

b. NE rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t€ pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.



Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit nj¢ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés s&
béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t&€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré q&é Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t&€ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kérkuar né ményré
t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t€ cilat i takojné

Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t&
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé& ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontraté€s dhe menjéheré do t€ dorézojé

njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin ¢ Projektit.
Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhé&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,

(©) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

() Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vones€ apo

shpenzime shtes€ pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.
® Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

® Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve & kontraktuara € cilat pengesa nuk jané pér shkak t&
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE, PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t¢ pranimit & pérkohshém ose final do t& bé&het né prani &
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jet€ pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t&

paktén 30 ditéve para datés sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkes&s sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& b&het pas njoftimit t¢ duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér t&€ Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar n& ményré t€ kénaqshme testet pér pranim dhe
te jete 1€shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.



33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 dit€sh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t& tij
jané pérfunduar punét n€ pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1éshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka [€shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do- t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t&
béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonj€ pjesé te punéve t€ cilat mund €
shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshine i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jet¢ e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&évend&simi ose rinovimi &shté béré
pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé t& punimeve ¢ cila éshté& ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Neése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj nj¢ defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéherg ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje q& t&€ marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g€ t& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dit&. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né

datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé& tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s& fundit,
dhe at&heré kur t& jeng zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i [éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t&
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né€ t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té till¢ qé autoriteti kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do 1€ l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q€ jané kérkuar sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré té tillé qé € jet€ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten té detyruar
pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para l&shimit t€ certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit dhe t& cilat kané



mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do &
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té€ sipérpérmendura, mund t&€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né ké&té nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat q€ duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n€ qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore té
Kontratgs.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré€ kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t&

menaxherit t€ projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye &€ justifikuar t& ndérpres€ apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&

vonesés;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés

s& Menaxherit 1€ Projektit;
€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontrat€s dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj

brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e démeve ¢ likuiduara mund

t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak € fajit t& palés s treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s€ punéve sa mé& pare
qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé vlerEsimin e punés sé& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona ¢ punés dhe ta [€né até né njé gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e

kryera deri n€ momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ng qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t&€ ndérpres punén menjeheré, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, t€rmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t&€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejt€é qé &shté e mundur dubet t’i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:



i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mund&sisé objektive sé&
pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjat€ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t¢ gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofi¢ se kontraktuesi pér nj¢ kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe
pérgjegj€sité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesat né
avans qé jané marr€ para datés s€ l&shimit t¢ shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar & punéve t& pakryera, si¢ Eshté
cekur n€ KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé& pagesé€ si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Neése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t¢ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme &€ heqgjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Puné&ve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona
40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderohen t&
Jjené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t¢ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jasht& kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj két€. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t&€ kétij vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para
pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér € cilat &sht€ arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné € gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonj€ mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonj€ zgjidhje g€ ata konsiderojné se &sht& e mundshme. Nése cilado Palg e sheh t€ dobishme, palét do
t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
Per (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
& jen€ t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t€ pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t€ specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé& pajtimit,
secila pal€ do t€ keté t& drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s&é mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur€ gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK Sa heré qgé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t&é KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t6é pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Emri i Autoritetit Kontraktues: Komuna e Rahovecit me adresé né rrugén ”Xhelal
Hajda - Toni” té cilén e pérfagéson Menaxheri i Prokurimit: Jetulla Kabashi

dhe

Emri i Kontraktuesit: N.N.T. “ETNIKU” me adresé né Suhareké, té cilén e
pérfagéson Tahir Bugari & “ H & B Consuiting” Sh.p.k. me adresé né
Prishtinég, té cilén e pérfagéson Gazmend Murati & N.N.P. “B — ENGINEERING”

Neni. me adresé né Suhareké, té cilén e pérfagéson Betim Mamaj

Pérshkrimi i nenit Nr.
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES: NDERTIMI | QENDRES KRYESORE TE MJEKESISE
FAMILJARE - EMERGJENCA - FAZA E DYTE

Numri i Prokurimit: 623-18-6656-5-1-1
Numri | Brendshém: 623-18-052-5-1-1

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gé nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.

Ligji i zbatueshém 21
dhe gjuha ’

29 Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.

10% i ndalet njé vit pas pranimit teknik t& punimeve.

Pagesa e shumés sé ndalur ne emer te sigurimit te punimeve (10%) mund té i

. paguhet:

Peérgjegjésia dhe Operatorit Ekonomik me :

Sigurimii 7.2 a. Vendim t& Kryetarit t&¢ Komunés pér leshimin e pageses sé 10% te ndalur

Kontraktuesit ne emer te sigurimit te punimeve dhe .

b. Nese OE e sjell garancionin nga ndonje kompani e licencuar e sigurimeve
ose nga ndonjé banké (pér periudhen pér té cilen edhe éshté ndalur 10%).

Pagesat kontraktuesit do ti béhet né bazé té raportit t€ organit mbikqyrés.

8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda {5} ditéve nga

Programi
data e Nénshkrimit t& kontratés.

8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [5} dité

- L Organi Mbykqyrés éshté:
Inspektimi dhe testimi | 9.1 Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Punét do te fillojné brenda Pesé [5] dite pune pas ftesés nga autoriteti kontraktues
Fillimi i punéve 10.1 pérkatésisht nga ana e organit mbikégyrés ose menaxheri i projektit. Ftesa pér fillim
te punéve do te behet me krijimin e kushteve atmosferike.

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
10.2 arsyeshmeris sé& vonesave té lejuara nga organi mbykgyrés.

Kontrata éshté: 24 muaj.




Pérmirésimi i
defekteve

18.1

Periudha garantuese e defekieve éshté: 12 muaj.

Shkaqet pér
kompensim

17.1

Data e posedimit t& vend punimit do té jeté: Sipas Kushteve te pérgjithshme te
kontraiés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjit.ha Punét jané:

Nése Kontrakiuesi me pérgjegiésiné e tij nuk arrin ¥'i dorézojé/realizo} ndonjé
ose té gjitha punét brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
& {ij sipas kontratés, do té kelé & drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré
démet e likuiduara {€ barabarta me [0,05%] né dité, t& vlerés sé punéve té pa
dorézuara/realizuar deri né njé maksimum prej [10 %] t& vierés totale t&

kontratés.

Parapagimi

20.1

Shuma e Parapagimit éshté: 16% t& vlerés sé kontratés = 48,691.53 €, sipas
Ligjit Nr. 06/L-020, paragarfi 4.

LIGJ! Nr. 06/L-020 PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE KOSOVES PER VITIN
2018

Neni 13- Pagesat e paradhénies, pika 1. thoté:

1. Organizatat buxhetore mund té paguajné paradhénie kontraktuesve pér projektet
kapitale dhe pér mallra dhe shérbime deri né pesémbédhjeté pérgind (15%) t&
vlerés sé kontratés.

Pagesa e tillé e paradhénies mund t& béhet vetém né bazé té kontratés sé lidhur né
ményré ligjore, me vieré mé té larté se dhjeté mijé (10,000) Euro, e cila éshté arritur
né pérputhje me Ligjin e Prokurimit Publik. P&ér pagesén e paradhénies pér projektet
kapitale, kontrata duhet t& pérmbajé garancionin e performansés dhe orarin qartazi
té pércaktuar t& pagesave, e cila njékohésisht parasheh punén qé duhet kryer para
se té béhet secila pagesé.

Orari | pagesés:

Né dorézimin e situacionit t& pare, pagesa do ti ndalet né 30 % i shumés sé
parapaguar: 14,607.46 €, :

Neé dorézimin e situacionit t& dyté, pagesa do ti ndalet né 30 % i shumés sé
parapaguar: 14,607.46 €, ‘

Né dorézimin e situacionit té treté, pagesa do ti ndalet né 40 % i shumeés sé
parapaguar: 19,476.61 €.

pér punét gé duhen té kryehen para se té béhen pagesat.

Mbajtja e Parasé

211

Shuma e parave té€ mbajtura éshté: N/iA

Siguria e ekzekutimit

221

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10% té vierés sé kontratés = 48,6891.53 €,
pér kohézgjatjen e periudhés prej: [24 muaj + 30 dits].

Pagesa pas
shképutjes sé
kontratés

271

Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané pérfunduar, gé
pérfagéson koston shtesé € Autoritetit Kontrakiuesin pér kompletimin e
Punéve. Pagesa do te behet vetém pér punét e pérfunduara sipas raportit te
organit mbikéqyrés.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

31.2

Autoriteti kontraktues cakton departamentin e Komisionit pérgjegjés pér
pajtim,

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
giygésore

321

a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet [Gjykata Themelore Gjakové - Dega Rahovec ] né pajtim me ligjin né

Kosoveé.




AR A




L

Eom soenadtar EFS 100 e vzt el ahtypins 30
kPa, vnedepertuesiinier t8 mluar 18 nxehiiuies (]
G035 WimK, Fivgacisls e dyreSshid se oflorinen
ursn & rshielss Frjets Mastarnet [qelaibrags
ndaj materleve sikalike. dheeoile pladorat gl

ﬁ:smm H Thermomaster sistemeve fasadore 8
zsﬁirmiz; hgraebinil r‘mmrﬁt XLty m &
!Ea.:; 180 /ma. ﬁdgjmég g%rf&‘*ada Thﬁrm»:sm&m&r
Fix, Eshid gl medimente me ’:M_m elehirg
Friificiale ghe prdaret plie nglitje 505 dhe ¥pgd
dla i 1l shetsmet termaiznlisesa v faﬁwsm
he nglitin e et Saladea. Tiplls Thermemast
3 Tiplly SsB98 avie mbdrojd qarm nge palanld
v porbdd st ; e T 3
all. terminfenluess RE MR mgzﬁ Hplfz mediamstey
o iy e, dbematds s Wem fugla s
sERdputies ngs mur O ORRN. ProBist ¢ alumini o
kfmiat o oSy nge Thermoraster U2 dhae UL
profie, Glerdsios tyre nga T-13om. Manshtresa
{izsl Corastrand Sshii {8ag | Foncentruge shatetil
disgerteuss. Kjo ndnshiresd ndalon gdshting dhi
seradbore nggfiti e Rasadais Faada do [608 g
prodhiest Coratremt me fralicion granatacion}
Trvwr. Fasarie Eshid elastike i nglyrl plastiles amg
e ﬁk&iﬁ%?ﬁﬁﬁ% g ervioafurike dive rrepe
V. Midiirew oo iy pzumﬁé‘ e dcgaa?eum
;km&.ﬁv watirtal mend 8 rvendEsstet o
material ee karakrer tetfy s g b

Furnizimi 2he purimi [ Ssades termvi, ma SFopor |

1,350.00

IBOG 5

FLANGD Y

_:i?ixmwmz e maineial dive punim  daloreve rreth
deitgrae ma siivopor dhe fead Sakdon 2 g

struktn g,

FE0.00

ESein g

L.080.00 €

Fuerinimb g die mcathni | Fasadeg veatiiuess ma
c¢n Hirte

00 €

AR

Farmizimi o] dive reentiml TRasades wentilosse me

niglyrs bram

0,00

00 ¢

TOTALl POSIION 117

i 6

Furnizies dhasovatimd D murevs tB Drendshime ma
dy shtvass reafshucsaome makiod ose dorg,

Swyaiing do panohis ngs prodhued Bences Renaf
230, Usg et e perdlt o plrpunim thmursys

ggies) mia% t&ﬁtﬁm Mzmmem mﬁa,, bllak B
shjeshil bliok Battn, sldhe mbi beton 68 w@hd&
Nuk plrdorat ri siplefane me gl G
granulacit O Sy, washdsiy minlhesle v sty
rrafhuige S5ivd 8- 10mmy harudimi 7

eyl mdiom, e plrgueshoslel 63 nxphtdsisd o 43
Wi, Fortdsly glatd shtypfes pos 38 Jiilwnion 24

Mol slasticitant pas 38 ditve ca. 14 Nimand
selerat o Rarshimit and aproksimatie (18 pératival
dhesvirdn shuinkngs baddment 'r:ilm %akm&ﬁa
relrtimit, Ky matarisl mong 11y
1 el me kovakterisiiin ng{ﬁishm&,

473000

e

128000 €

TOTALL POSICIONE 122




TOTAL POSICIONI 1.3:

141

mﬁ six{rw nga pmrimﬁsi M&%@rbxg L.Afif‘féﬁ}i
mm m'r&t&&i gh:,.,, imm s mazm;%l 123

Bitprmnitme am;u&ﬁmaﬂ te m& n%
sEmperytiarn dhe UV stabil Kobye o tharfes S8 njl
shtress Sl 3-8 OrE Bladmi | ] Fighrciznlin
Bt ms brushi valak ese ma Iatuss glatl T8
punahstsipasspecifgmit dhe pleshkelmt g
srodhuelit Tralimi do bEhatnd dhphemend &
tsanfov ihia il 18 githe bankot i murs e

parapst rretiv 100 ey g dvihemain. Ndirae ms i&

S materisl do xolvimed plesy o noodhet
ismmane nie parmpst 1200 ngd dyihamei Ky
catertyl mynd b svendisher syl matly]
i Sarnknristii W Hetalihe,

m*

k3 Ee kv b BIEIE

Lesa

TOTAL POSICION! L.4:]




& ;nsﬁt?m \1% rsm;:as‘ T pRe ploighy e aft:éi 1

profekiusss st fand cakioad me erkeed 18
arkitebtly, Pllakat 5 oils® do montobds and e
dimansione 33 ¢ 33 oo g e orashEsl 1 8em,
Filakar e terasas do kend ugiminiviale me glerdst

khaffnaira, Martfni tyrn o ;mmi‘zéﬁ shpay siatafwe

153 |3 mn F testuar spes BN 17652 F lomar g r Qg W€ RE000G £
rasiytas nga LY e afais may cloan, e s
: skt nga organin mbzé@;w@& ﬁmdm @iéhﬁ%
A5 Fierss; ?mgi&m?:z;x 2 piaaimw rﬂs:,s Mm{ rm #hy
& grkiteki ;;m;%k:uﬁ&
TOTALIPOSICIONT 1.5 2osuo0t

x.xkzaséﬁ i wrkizeke {&été ;wmm mxzmi xa
rdiFrojil me measie g lmarina v ama v

ashbmel. B kit shum@ fetadhe mbntiend 1 s

e Eaies

1300 €

Fisers mﬁﬁh& micatimi tgmﬂh&ttﬁ&ﬁh (e 1 ; i S FSPORs |
2 - &% 500 4 s €
L7 Btandshme, Gilinderst jerd nga materisl | inodt, W .00 a0 L (RSSO ¢
Fuesizimi dhe e Lgardiit i ahkalisve te
L7.2 | nrendshow: Glindarst jend nga materiall {noxitze | o Aso0 45005 LAQOOL &
IRkagtrudng ne - S,
TOTAL BUSICIONI LT &,8&&&&:1 *E




Farpiziml e materal div moeshia s sdoliive me
shielnte tefage. Shifalied o muethin s pllaksy
terass, Basamiakat ma frash&n T=F om e g - 100 o Spanon o
it ose kpfeis nlérsa andsorst e dogamin
plastin e mgjyrd W eE e pleshn REr R
Fubeizionl ImeTristeial dhe weshia & dyshemise s
ewnpdis, Pyfjavt, Kehinave dhe hotheld, sle ane .
parapars og prajekeme pllaks tersss 1 mermetts, o S06.00 s e 35
Flinkar dihet te o njishirasors e fraghes )

Tederm nglyrd o8 birit ose kalisbe ma granulay

Eratitenat-Tal ! - .
, TOTALL POSICION! 1.5 733000 4

LEL

[ 3

i3
::“l
=
ﬁ

132




fadtqers péz* @ﬁzh;m :Wﬁ s rrsth‘zas&c
ram}a&r‘ m h%dmﬁ:abév trie b&:& g@ég&wx& ;mf

§g§3éi’f2§z€vﬁ I§ S mht &gﬁ ﬁaemﬁlﬁt\i
Pdrcired plr dplefage 18 imuraye 18 bindsima

faka it Strubtirs ¢ Hagt e glet mas e

Ky iﬁﬁm mzmial&sh 1 pedori sl
stangherdeit dheeragufioreve 18 prodhuesit By
material murid pRrdvendisobet e materisl 18

FiE

pRTEpCEkish 18 suatlary we Bag Shemelor 53 dhe

f'fpm kS éﬁﬁw (=8 Méﬂfmm;?

ngisishem me kamktar?ﬁikai 2 kityre 18 cakora md

Lng

ok
748
=1
)

LA

Fornimi me mafwaf siha yhrress Sople d gtie
jrst mm Sm ;mzmé Ha gumhét rsg; “protihaes

SO0

106 4]

TOTALL POSIGION] L3

1301

%fé"ﬁtisl‘”‘w Ng}ym Efﬁ ﬁﬁh@a t!gsi ;zmdmﬁ:l Balian
Pgyrave Tasadl [Dveriinel, ma trl Shirdss rgjerd,
figiyrs skl pa shieligen (mst], ma pirbick

skritke, doptrtussheer svaill dhs Ui shume 18

rair: registent] e | munsisham pastrie e | 4,220.00 es0E L4006 €
Touchsh B8 fagit Hglyrat jund peroakiuar g ana &

arkitektit She nd ményrd strikee de purchén sipes

plrzgiadhids




st

Furnizin me matirial $he vensiosis 8 dyshamess
figs matarial "‘WORAPLAN STONE", ma trashis] p
2.5, eofine mé dinietsions 1350 5m, Ne Rilim
cluhit (@ okl mu basd praimer "UZIM PE 360,
nivalindesir B dnhemesd MUNN METAS dhe
ugjitis goivhe AN KES20000S e B furid e
mmateria] "NORAFLARN CLASSIC®. feratle o poxiciog
i b punobiat aefe lnoleus saeapced b
Rualltag telarks, Por githmons oe bashikegenin mae
sekftaktin dhe organis mblloyres),

R 3 e §

|
|

2,655.00 AR08

FOTALN POSICION: 1.11




1121

| Furgizimt me materil dhe mentied L plblave 1B
Amstrongut 18 prodhuesit LARSREEY, me
dhmensions SODER0K I, e 18 githe akuasorit
plte st perfmetridive verdsi TR githa pllatorst
tjaf@ prpas. aawﬁmm duxjam B punuara mE krd
g Amgrongi dha | {cii do jerg i p@m&ktmr nga
FrERENE pErshisim el dzz ¥ bashkangieshn

m‘ﬁa z&zﬂ hitngte plirgditshme ger 3

FEGanE ;

TOTAL POSICION! 143+

25000

et fal 1T Inogit ol formi T, ki beend et s

Furnizims gha mantimi | Jaireys e gysheme ngl

whiinkels,

I

Fignizind dha nmnz;mi ] ﬂaggngm ndmire ki ke
& Bisdeichd nd murst @ brandshinie

8004

{urnlsind dhe montimi | shkranjave mibd hyrign &
. ﬁ&m

IB0B04

1.31%.4

Fueriziied dha punim Eshkalisve emergienn oo mm
oir 6 punobian rga profiles metalike,

Varajte: Saldimet & profifics retaiis dha punst
tiers me saldim duber 18 punoien nga puRtsles te
specialiizuardhe te cortifikirme coprfiese WY
fintertionsd welding spetiafiy

pashult

e

0000 €

300000 €

13135

?urzmm% S murstimd [oxhakive me B8 Bpsade,
i dha mbéshiialia Thermning

1300

1138

Furnivied dhe meeshis = mursve me plumdé ne
sallen ¢ renginit, ool shorband pir mivo e ngsy
8

1B0E0

LI%Y

'Fumsafmt dhe ma‘mizm; 3 m‘mmat :zgz gfzumhi me i

rrexatinl.. Ky pasision 8

4005340 ¢, & ol shin bl gt mbrojtieng
Pete e salien & fengwﬂ

B seiev

Lt g

mataike

- N& omim B pars

Fumgwm v ponimi T budeses 18 kuhm
S per bodrum ngs kenstrulsion me gm?‘ia

~siviylint o profill ol fekestruar nd ot GGG
~trajst primare dhe welindars 40068 mm
et rxgjv rc@}s 2 proftleges

mxﬁisi&r TR ﬁgiy

silighlive karizontal ﬁﬁw sarsikal rzga Elsmar!aa &
giami‘%ﬁwr [

cops

D0 €]

LIGLA0 €

1,338

Furrishmt dhe vendosiz & mbulesss “Polksrbonat’
e frashesi 2 gm mbl konstruksionin me profile
rraraliion ki perforeimi béhet me Bulsna adukuat
i sipa norethana.

‘3800

500 &

AR

TOTAL POSICIONT Li31]

:zs@&mm &

Fumsﬁm ﬁm mamfmi i &ﬁtafm 1 aloednit ghs




1147 |B2- 160w A em opl 400 112000 €
1343 (05540 thlom wpd | 300 PRI i e
LI8A 104100 % 15D o _zeps 1 a3a0 200.00. €

1345 DS R 160 o wope | a0 Jo0Rn &

Li45 IDE-260 3D e ] ‘

18T 107 B0 % Eem popd 160 -
LI4E (DELEw 150 am s 3&:&3&}
LILS 92000 00y fits el BB 1 M}&Iﬁ 51
L1410 | D10 -140 x 100 e epk |30 E00.00 1|

SILTANE: 150 i
Farelt i Qelgitifasads givsemapukiuralsl me profile!
1215 st ons lied Tarvehe dhe me xiam Termomn

a1 508, Woraizs kEndors & médu,;r s e Hgsr e

eopé | BOO

SO0 €

@ 400 % 200 o

‘ Fanali LGl 5%.3% ghysemgiraidurals] me grofisl
L3422 Ljusmint me uré Termilos dhe ma xbiam Termopen
%x:um‘? Farniza kindare g saldlar dhes £ fksyar ma.

10008 £

L5

&%13 S1100 % 200 em

Farallt Calt fesada giessmstiraburalel me grofls
EARE2 afomit me urd Termike dbe me xlam Termuman
SxT6xE, Rarnize bindore ¢ suldier dies Bhaer me

o000 4

e g

<Gt
L3I D1a 3808 Wl em

imlg 8

“ie o E

Famixied dhe mongimi | Derde e profile Blamin
e wil teorsike dhe me e Termopen Seided

L1415 [d1380 = 380 em

eope. | 460

0.0 £

T

Farnisiemd dh rnontimd ] Dyerve 18 brandslune
ridipan me trashilsl b o, komiisa metalits
sipas dimensicneve [trashials & murlt) aghra e

Iadls

ope | 1b0

350,08 €

JRTRRE

LI418 44 -uxzaé e o
1 2l x’i&‘}ﬁzm  spiaiiay !

i 8w 30%0m copd

[ Z1idn T 208 o sipE
msgz:z gl 180 % 208 oy tund ;
l‘mﬁé@&hﬁﬂﬂ‘*ﬁm {ermaraisnte | el
{10 150 5 208 _[ithing g memmmies | Lo : m@_§
§ LT 180 x 205 o et & fergenlt | cops B ~‘*sam £l SomoE
TOTAL POSIOION 1,341 3023000 &

Garmin | gt i iatngoisl 5 LY me thelidu 3
153 |evetatios heS0 o dhe transport | SRt 8 gl #i Lk ] BEl ¢ seas e
der B8 depnind s dakiuar N miasEIsT
Furnizimi e material, shiritis dhe ngiashja A » o N
L1537 lmyesrinlitmbushes ma washis =30 crvme 1ha e’ FAnLl | £ EESO000F
$150m e Ne pjesen ke do te shirohet f&f‘mztm ’
e DRATHEEN shrirgs die @gﬁamia & thayorst D63, N S . o
1.13.3 : c o ) : . m S10.00 00 IR0 €
b s2tom, ne siperfagen ks do teghtrohet ubeee " - o
o g |PuEHIIME ghiteinis dhe ngleshia @ shavorrit O-3iman " N S i
Lisa {E=10cm, ne siperfacen ku do beshtrahel kubeat. = o B 13000 %
1AE5 Famlxtmz e materisl g sﬁtﬂmﬁ rirdy ok sim ot 160,00 £00€ SE0.50 €
1155 |k o | LA0000 G €




Furmizini Sne punimi | Detonit 18 thatenie

e 3 IemElve rite v brinjanay G 358 parshitriaren 5 - o o
TISFE . i ¥ : A T EAR A
pliakave farrac me trasheti =7 om te Wages m 000 e B

ﬁ},l i

Egrnizien dhe montimi F pllatave terraca
nisshtresaey o menrert me greaukit koargt, dabae,

bl ptd. Format Sl40RS om e grodinars m
am harreih te nyskinerise. € testuir sipas EN
137482 Evorerusr d Lsm%ﬂnmr per resishenen ,
LS8 Jrgs Us i afeky Basy desn, Agiven te percaktotet syt iem herty el e iTomhe gf
ng,a AT mf;iqum& Px‘::ziuk duhat a1 :

e grryens Pefisreter”, Produkth St vy st a::!mv
Erlgrave slpas sﬁ;nr:ﬁmﬁi:ﬁ BN Samrior s Pars
varpiashes duhet te SlIEL gardfinte § proviansi
b thatet

TFGFHIRImS e A beriE Ohe UBROORS & JUreve i ar

H Batonit TONTY £ S8 AbrtvusshEm o] ageicsut . ) o e,
1154 ) i . . 5% S0.00 KRy £ IR0
118 44 kbt poricion ﬁéﬁﬂg&!ti‘lﬁi edhe baton] pér m SEE00 pfa e 2 e R
arddnsisn o gurbes
RERU i i | 1ER000 050 €
13530 Prusnignd dﬁ%ﬁmgﬂi&éﬂruﬁ;‘%&&&i@zﬁﬁv. SR Fonan a
14533 i b vendosh s ulsieve, kLl 1880004
; ?ummt i shergarmn hopioninl 1 gekingless mg .
135.13 jngiprd 18 basidhé, ﬂ*@wl;é: 3 prhootd me gletisi1=5 e |00 sy

e bR si s T wijis 110 o
Purdmi vandkalimeve th ir;em Bgarges,

13534 Plendialmet dotd senbiiohey me shiflts e e §R.00 IS e
F;a’m?zimé me: mawm‘dha ‘p’mi%rﬁ Frrethoily ﬂgﬁ
iy Err iyl 30D SO0000 €
éﬁhm ;&e;ga ritur mee duﬁ%x ;:ﬁrfshim ?}émma ]
af-maz, w{h&jm
m%w ié material dhe punleml D mentmbeges
gy batend Lavenciars. wyrl Ko lartest Beg Al v:m dhis
.45, HETESISDS o Ne Sete pozicion ashis perfsliies w 7500 20§ s£3800 ¢
shaverrl armbnl She betanisnt § sait] ﬁs s g
famnt ensvophme par pusliain & murk mbrgjtas) : ;
_TOTALLPOSIION! 1.35: 33,700.00 €

Fuerdzis

TS0 500 i kapaditet 1250 by per 3 atizhe, me
srtor Akish 11 kw e Roctrolii b shpejiiag 1
w13, et Adtomatiie 18 Inodti 3003000, kabing
i diysherneia gord o eed of kabin ndodhet
pasqyra, pane slektroniks 15 kw ma LG MUBOR _ :
5151 [DHE UBE e ndalet rryns ashansari Mﬂé e | sopd a8
i gy Butanare kateve wiserdl ss'rw ;5; [ss

$he btonate bakinRr L5eN 251:%? as:z, z&mﬁ* 4
kablasg %x?‘.mﬁ iy shinat & kisidés pesh
SORE0AS, ﬁE st et galik 108, Ashensor mmu*mt
e raterjale sipas standardeve svropls
{svor-2000.

EeE - i F7R o0 8

TOTALI POSICONI 1361 17.500.00 €




41,105.00 €

QET tmailtarit}

Jashon

1.3, PUNET E NWELIZIMIT

15,400.00 €

1.4, PUNET E HIDROIZOUMIT TEX SANITARIIET

1.5, PUNET E QERAMIKAVE
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